

**ارائه ارز نفتی در بازار ثانویه**

ارز حاصل از صادرات نفتی نیز می‌تواند مانند ارز صادرات غیرنفتی در بازار ثانویه و تابع اصول عرضه و تقاضا، عرضه و مبادله و در مقابل به جای تخصیص ارز ارانه‌ای، یارانه بر کالاها و وارداتی اساسی اعمال شود. به گزارش بنکر (Banker)، محمدرضا مروی قائم مقام موسسه اعتباری با اعلام این مطلب گفت: این اقدام می‌تواند منجر به کاهش رانت و شفافیت بیشتر بازار شود. وی با بیان اینکه انتظار می‌رفت بسته پیشنهادی ارزی قبل از ایجاد التهاب ارزی ارائه شود، افزود: التزام عملی به اجرای درست و کامل بسته جدید، امید به ایجاد شفافیت، جلوگیری از رانت و کاهش التهابات ارزی را در پی خواهد داشت. قائم مقام موسسه اعتباری ملی تصریح کرد: اقدام شایسته‌ای که در بسته جدید ارزی مورد تأکید قرار گرفته، به‌ویژه از نگاه دستوری در کنترل نرخ ارز و روی آوردی به پذیرش مکانیزم بازار و اصل عرضه و تقاضا در تعیین قیمت مبادله ارز است.

**گشایش شعبه گچساران بانک پارسیان**

۳۴۳ مین شعبه بانک پارسیان در شهرستان گچساران با حضور فرماندار و شهردار منطقه، نماینده مجلس شورای اسلامی، فرمانده سپاه و نیروی انتظامی گچساران، همچنین مدیر امور، شعب بانک پارسیان و با همراهی کسبه و مردم این شهر آغاز به کار کرد. در آیین گشایش این شعبه، دکتر رحیمی، فرماندار شهرستان گچساران، ضمن قدردانی از بانک پارسیان برای سرمایه گذاری در راستای ارزش آفرینی به ظرفیت‌های نهفته این شهرستان، گفت با توجه به فرصت‌های سرمایه گذاری شهر گچساران و کارنامه عملکرد درخشان بانک پارسیان، یقیناً شاهد رشد و رونق اقتصادی و اشتغال مؤثر جوانان این منطقه خواهیم بود. در ادامه، آقای خلیل پور مدیر امور شعب بانک پارسیان با اشاره به شعار امسال، که با نام حمایت از کالاهای ایرانی نام گرفته، گفت: امیدواریم با برنامه ریزی‌های سازنده و با بهره مندی هر چه بیشتر از شرکت های گروه مالی پارسیان در الگوی بانکداری شرکتی، موجب اعتلای اقتصادی هر چه بیشتر کشور شویم.

**بانک‌ها آماده پرداخت وام به صنایع کوچک**

بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی در قالب بخشنامه‌ای آمادگی بانک‌ها برای اعطای تسهیلات به صنایع کوچک را اعلام کردند. براساس اعلام کانون بانک و مؤسسات اعتباری خصوصی، این بانک‌ها و مؤسسات در قالب بخشنامه‌ای آمادگی خود برای اعطای تسهیلات به صنایع کوچک، صدور کارت اعتباری ویژه خرید برای محصولات ساخت داخل، بهره گیری از ضمانت نامه‌های صادره صندوق ضمانت سرمایه گذاری را اعلام کردند. براساس این ابلاغیه، کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی طی گزارشی از تشکیل کارگروه مشترک با سازمان صنایع کوچک، صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک و بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی خبر داد. در گزارش مذکور به تفاهم موارد زیر در کارگروه اشاره شده است:

- ۱- احصاء شرایط اعطای تسهیلات برای حمایت از طرح‌های موجه صنعتی کوچک و محصولات تولیدی ساخت صنایع کوچک داخلی و اعلام آن توسط سازمان مزبور به تمامی شرکت‌های شهرک‌های صنعتی جهت بهره برداری
- ۲- ایجاد امکان صدور کارت اعتباری ویژه خرید محصولات ساخت داخل با بهره گیری از سامانه سکوک (سامانه کسب و کار کشور) محصول طراحی شده با همکاری شرکت توسن
- ۳- تدوین متن توافقی و مورد قبول بانک‌ها و مؤسسات برای ضمانت نامه‌های صادره صندوق سرمایه گذاری صنایع کوچک به منظور استفاده برای تضمین تسهیلات دریافتی از بانک‌ها



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: زیرساخت‌های لازم برای ورود ارزهای دیجیتال به بورس فراهم شده است و مانعی در اینباره وجود ندارد. به نقل از سنا، شاپور محمدی افزود: اصل موضوع معاملات ارز دیجیتال مربوط به بانک مرکزی و زیر نظر این بانک است اما سازمان بورس برای هرگونه همکاری آمادگی دارد. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: امکان پذیرش ابزارهای

**زیرساخت معاملات ارز دیجیتال در بورس آماده است**

جدید مالی به بورس وجود دارد، اما لازم است که سایر نهادهای مسئول نیز تصمیم‌های لازم را اتخاذ کنند. شاپور محمدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از مهم‌ترین رسالت‌های سازمان بورس توسعه فناوری‌های حوزه مالی است و اکنون بخش عمده‌ای از فعالیت‌های سازمان بورس و بازار سرمایه به‌طور الکترونیک انجام می‌شود. سخنگوی سازمان بورس با بیان اینکه طی ۱۲ ماه گذشته اقدامات بسیاری در

**روح الله حسینی مقدم تشریح کرد؛**

**رونق اقتصادی شرکت‌ها با اجرای حاکمیت شرکتی**



معاون ناشران و اعضای بورس تهران از امضای تفاهم نامه شرکت بورس با یک شرکت رتبه بندی بین المللی خبر داد. به گزارش رسیده، روح الله حسینی مقدم با اشاره به اینکه موضوع حاکمیت شرکتی در ایران از سال ۸۲ به بعد مطرح شد، گفت: نخستین بار در سخنرانی مقامات بورس موضوع حاکمیت شرکتی و اهمیت آن مطرح شد. پیش نویس دستورالعمل این موضوع نیز توسط بورس تهران در سال ۸۶ تهیه و برای تصویب به سازمان بورس ارسال شد.

**ابعاد حاکمیت شرکتی**

معاون ناشران و اعضای شرکت بورس با اشاره به اینکه پیش نویس حاکمیت شرکتی زمانی در بورس تهیه شد که هنوز مفهوم آن در فضای علمی و دانشگاهی به شکل کامل و دقیق درک نشده بود، افزود: امروز در دنیا حاکمیت شرکتی یک موضوع اساسی است که در حوزه‌های مختلف علمی به آن پرداخته می‌شود. در دنیا موضوع حاکمیت شرکتی فقط در فضای حسابداری خلاصه نمی‌شود. رشته‌هایی مانند اقتصاد، علوم سیاسی، حقوق و علوم اجتماعی از جنبه‌های پر کاربرد حاکمیت شرکتی هستند که مطالعات گسترده‌ای هم برای این حوزه‌ها به طور دائم انجام می‌شود. وی به عدم ورود ایران به سایر حوزه‌های حاکمیت شرکتی اشاره کرد و ادامه داد: فعلاً فقط جنبه حسابداری و کنترل داخلی در این حوزه مطرح است که یکی از آیتم‌های حاکمیت شرکتی است، مطالعات علمی و

دانشگاهی هم مربوط به این بخش است. **ایجاد نگرش‌های جدید** معاون ناشران و اعضای شرکت بورس، مطالعات دنیادر انواع حوزه‌ها را باعث ایجاد نگرش‌های جدید دانست و گفت: به عنوان مثال بررسی حوزه‌های اجتماعی، حقوقی و اقتصادی حاکمیت شرکتی نشان می‌دهد که در برخی کشورها اجرای اصول این قانون باعث توسعه اقتصادی نمی‌شود، بلکه دستاوردهای مثبت این اصول در شرایط قانونی و حقوقی خاصی رخ می‌دهد. وی با اشاره به موضوع بالا تأکید کرد: بر همین اساس لازم است که

با بررسی این حوزه‌ها، مشخص شود آیا لازم است کشور ما هم در برخی بسترهای مقرراتی تغییراتی داشته باشد یا خیر؟ **حاکمیت شرکتی در ایران** حسینی مقدم ادامه داد: نگاهی به قوانین کشور نشان می‌دهد بسیاری از مواردی که امروز در قالب حاکمیت شرکتی مطرح می‌شود در قانون تجارت وجود دارد. این اتفاق یک نقطه عطف برای ما محسوب می‌شود چرا که گویای این موضوع است که شرکت‌های ایرانی از سال‌ها پیش قوانینی را رعایت می‌کنند که امروز در حاکمیت شرکتی مطرح است.

**عامل توسعه بنگاه‌ها**

وی با تأکید بر اینکه بسترهای قانونی موجود در کشور باعث اجرای موفق‌تر حاکمیت شرکتی خواهد شد، گفت: اجرای این اصول می‌تواند به توسعه و تعمق مالی بنگاه‌های اقتصادی کمک کند. معاون ناشران و اعضای شرکت بورس دلایل ارتقای یک بنگاه اقتصادی را با اجرای حاکمیت شرکتی مورد توجه قرار داد و گفت: اجرای این قانون باعث اعتماد سازی و جذب سرمایه‌های خرد می‌شود که در نهایت رونق اقتصادی شرکت‌ها را به دنبال دارد. حسینی مقدم با تأکید بر دستاوردهای

بسیار مثبت اجرای هم‌زمان قانون تجارت و اصول حاکمیت شرکتی، اظهار داشت: در این راستا برای شرکت بورس تهران به عنوان یک بنگاه اقتصادی این طرح انجام و گزارشی تهیه شد. بررسی این گزارش نشان داد شرکت بورس اوراق بهادار تهران به عنوان یک شرکت بورسی بسیاری از مواردی که در دنیا با عنوان حاکمیت شرکتی از آن یاد می‌شود را اجرا می‌کند اما برای بهبود شرایط با اجرای حاکمیت شرکتی این قوانین جدی‌تر و کامل‌تر اجرا خواهد شد.

**هدایت ناصحیح نقدینگی‌ها**

وی با تأکید بر اینکه کشور و اقتصاد ما به مفهوم حاکمیت شرکتی نیاز دارد، گفت: امروز در کشور نقدینگی زیادی وجود دارد که مناسبانه جذب بازارهای غیر مولدی که به توسعه اقتصادی لطمه می‌زند، شده است. به گفته این کارشناس بازار سرمایه هدایت ناصحیح نقدینگی‌ها باعث افزایش تورم می‌شود که فقیر را فقیرتر و غنی را غنی‌تر می‌کند.

**بی‌اعتمادی**

معاون ناشران و اعضای شرکت بورس تصریح کرد: بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی که در گذشته از طریق پذیره نویسی عمومی منابع خرد مردم برای ایجاد یک بنگاه بزرگ جذب کردند، سرنوشت درست و موفق نداشتند و خیلی از آنها تجربه‌های ناخوشایندی را در اقتصاد به وجود آوردند.

**تازه‌ترین مصوبات هیات واگذاری**



جلسه اخیر هیات واگذاری با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سایر اعضا تشکیل شد که بر این اساس مقرر شد دو قطعه املاک متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام به صورت نقد از طریق مزایده عمومی و نیز سهام شرکت خدمات حمایتی کشاورزی به صورت نقد و اقساط از طریق مزایده و aukar شود. به گزارش اینها، همچنین در این جلسه هیات واگذاری در چارچوب اختیارات قانونی با انحلال سهام کلیه شرکت‌های غله و خدمات بازرگانی مناطق موافقت کرد و مقرر شد اقدامات آن آغاز شود. تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری سردخانه شهید حقانی بندرعباس، سیلوی قائم بختی ارومیه، انبار ساده سلماس، سیلوی قدیم سنقر، سیلوی قدیم قائم بختی کرمانشاه، سیلوی قائم بختی کنگاور، سیلوی اداری انبار اردکان، سیلوی اداری انبار بروجن، سیلوی اداری انبار مهریز، سیلوی اداری انبار میبد، سیلوی اداری انبار یزد ابر کوه، سیلوی قائم بختی سسراوان، زمین سردخانه چاپهار و اداری مسکونی یک واحد انبار خاش نیز (همه موارد به صورت نقد و اقساط از طریق مزایده) از دیگر مصوبات جلسه اخیر هیات واگذاری بود. همچنین جایگاه‌های سوخت عباس آباد به صورت نقد، جایگاه سوخت شماره یک خرم آباد به صورت نقد و اقساط و نیز جایگاه سوخت شماره ۲۲ تهران به صورت نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی موافقت شد.

**تالار شیشه‌ای تحت تأثیر نوسان بازارهای موزی**



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: رونق و سودآوری بازارهایی همچون ارز و سکه موجب حرکت بخشی از نقدینگی از سوی بازار سرمایه به سمت این بازارها می‌شود. کریم منصوری در گفتگو با ایپنا در خصوص تأثیر بازار ارز و طلا بر معاملات بازار سرمایه گفت: به طور معمول و منطقی نقدینگی به سمت بازارهایی می‌رود که سود بیشتری نصیب خود کند. بنابراین زمانی که سایر بازارها از جمله ارز و سکه از سودآوری بیشتری نسبت به بازار سهام برخوردار باشند، طبیعی است که بخشی از نقدینگی از این بازار به سمت سایر بازارها برود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: بر این اساس با توجه به رشد‌های قابل توجهی که در ماه‌های گذشته در بازار ارز و سکه شاهد بوده‌ایم، رفته رفته این بازارها از نظر رشد قیمتی اشباع شده و بخشی از دلایل رشد و رونق این روزهای شاخص بورس و قیمت‌ها به این موضوع و نقدینگی از سایر بازارها به سمت بورس آمده‌اند بازمی‌گردد. وی اضافه کرد: علاوه بر این افزایش قیمت اتفاق افتاده در بازارهایی همچون ارز بدون شک تأثیر خود را بر سودآوری و تولید سایر شرکت‌ها و صنایع بورسی نیز می‌گذارد که از این منظر نیز می‌توان به تأثیر بازار ارز بر معاملات بازار سهام اشاره کرد.

**ارزیابی ۳۰ روزه معاملات بورس**



شده، صنایع «محصولات شیمیایی، فلزات اساسی، استخراج کانه‌های فلزی، خودرو و ساخت قطعات، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، فرآورده‌های نفتی، کک، و سوخت هسته‌ای، چندرشته‌های صنعتی، عرضه برقی، گاز، بخار و آب گرم و سرمایه گذاری‌ها» بیشترین ارزش معاملات بورس را بدست آورده‌اند.

- حجم داد و ستدها** از سویی دیگر، آمار معاملات در هفته منتهی به ۱۷ مردادماه ۹۷ نشان می‌دهد که حجم معاملات به ۱۳۰۸ میلیون سهم و ارزش آن به ۴۴ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال و ارزش بورس اوراق بهادار تهران نیز در دوره فوق به ۵۰۲.۵۵۶ میلیارد ریال رسیده که نسبت به هفته ماقبل با ۶.۱ درصد افزایش روبرو شده است.
- بیشترین حجم معاملات** در مقابل از نظر حجم معاملات نیز صنایع «فلزات اساسی، خودرو و ساخت قطعات، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، محصولات شیمیایی، استخراج کانه‌های فلزی، سرمایه گذاری‌ها، چند رشته‌های صنعتی، فرآورده‌های نفتی، کک، و سوخت هسته‌ای و عرضه برقی، گاز، بخار و آب گرم» در بین ۱۰ شرکت برتر این دوره قرار دارند.
- مقایسه بازدهی شاخص بورس تهران با ۱۷ بورس دنیا** بخش دیگری از این آمار و اطلاعات نشان می‌دهد که مقایسه بازدهی شاخص کل بورس تهران با برخی از شاخص بورس‌های بین المللی نشان می‌دهد که بازدهی شاخص بورس تهران «TEDPIX» با ۶.۱ درصد بیشترین بازدهی را در بین همه بورس‌های دنیا به ثبت رسانده است.

با (۶.۷) درصد، لاستیک و پلاستیک (۴.۲) درصد و فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط با (۱۲.۷) درصد کم بازده‌ترین صنایع این دوره بوده‌اند.

- کم بازده‌ترین صنایع** افزون بر این، آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که در میان صنایع تالار شیشه‌ای پنج صنعت «ساخت محصولات فلزی با (۱۲.۷) درصد، محصولات چوبی با (۶.۹) درصد، ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی با (۴.۲) درصد و فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط با (۱۲.۷) درصد کم بازده‌ترین صنایع این دوره بوده‌اند.
- بیشترین حجم و ارزش معاملات** همچنین اطلاعات داد و ستدهای بازار سهام در این دوره زمانی حاکی از آن است که در بین همه صنایع تالار شیشه‌ای، صنعت فلزات اساسی بیشترین حجم و صنعت محصولات شیمیایی بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داده‌اند.
- بیشترین بازدهی در صنایع** افزون بر این، آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد که در میان صنایع تالار شیشه‌ای پنج صنعت «ساخت محصولات فلزی با (۱۲.۷) درصد، محصولات چوبی با (۶.۹) درصد، ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی با (۴.۲) درصد و فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط با (۱۲.۷) درصد کم بازده‌ترین صنایع این دوره بوده‌اند.
- بیشترین ارزش معاملات** همچنین بر اساس اطلاعات منتشر